
ZARZĄDZENIE Nr 2774/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 21 grudnia 2023 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania Regulaminu organizacyjnego 

Urzędowi Miasta Łodzi.

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. 

poz. 572)

zarządzam, co następuje:

§ 1. W Regulaminie organizacyjnym Urzędu Miasta Łodzi, stanowiącym załącznik 

do zarządzenia Nr 2889/2022 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 23 grudnia 2022 r. w sprawie 

nadania Regulaminu organizacyjnego Urzędowi Miasta Łodzi, zmienionego zarządzeniami 

Prezydenta Miasta Łodzi: Nr 529/2023 z dnia 6 marca 2023 r., Nr 683/2023 z dnia 27 marca 

2023 r., Nr 1291/2023 z dnia 2 czerwca 2023 r. i Nr 1952/2023 z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

– wprowadzam następujące zmiany:

1) w § 13 w ust. 1:

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) Departament Prezydenta DPr,

w skład którego wchodzą:

a) Biuro Audytu Wewnętrznego i Kontroli BAWiK,

b) Biuro Prezydenta BPr,

c) Biuro Rady Miejskiej BRM,

d) Biuro Rzecznika Prasowego Prezydenta Miasta BRP,

e) Biuro ds. Zarządzania Kadrami BZK,

f) Wydział Prawny WPr,

g) Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa ZK;”,

b) w pkt 8 uchyla się lit. b; 

2) w rozdziale 5 przed § 19 dodaje się § 18a w brzmieniu:

„§ 18a. 1. Do zadań Biura Audytu Wewnętrznego i Kontroli należy 

w szczególności:

1) planowanie i prowadzenie kontroli w urzędzie, miejskich jednostkach organizacyjnych, 

w podmiotach gospodarczych oraz w innych podmiotach, które wydatkują środki 

publiczne przekazane z budżetu miasta;

2) ocena funkcjonowania systemu kontroli zarządczej w urzędzie;

3) planowanie audytów wewnętrznych oraz ich przeprowadzanie.

2. Biuro Audytu Wewnętrznego i Kontroli dzieli się na:

1) Oddział Kontroli;

2) Zespół Audytu Wewnętrznego;

3) Samodzielne Stanowisko ds. Administracyjno-Organizacyjnych.”;

3) uchyla się § 46;



4) w § 60 w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) Samodzielne Stanowisko ds. Organizacyjnych;”;

5) w § 62 w ust. 1 w pkt 15 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 16 i 17 

w brzmieniu:

„16) sporządzanie bieżących i okresowych sprawozdań budżetowych, finansowych 

oraz w zakresie operacji finansowych urzędu;

17) obsługa Głównego Księgowego Urzędu Miasta Łodzi – Dyrektora Wydziału 

Księgowości.”;

6) schemat organizacyjny Urzędu Miasta Łodzi, stanowiący załącznik do Regulaminu 

organizacyjnego Urzędu Miasta Łodzi, otrzymuje brzmienie jak w załączniku 

do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



SCHEMAT ORGANIZACYJNY

URZĘDU MIASTA ŁODZI

Prezydent Miasta Łodzi

 Wiceprezydent 

Departament 

Planowania 

i Rozwoju 

Gospodarczego

Biuro Architekta 

Miasta

Biuro Rozwoju 

Gospodarczego 

i Współpracy  

Międzynarodowej

Wydział 
Urbanistyki

 i Architektury

Departament 

Gospodarowania 

Majątkiem

Wydział 
Dysponowania 

Mieniem

Wydział Zbywania

 i Nabywania 

Nieruchomości

Geodeta Miejski

Wiceprezydent 

Departament 

Pracy, Edukacji i 

Kultury

Biuro Promocji 

Zatrudnienia

i Obsługi 
Działalności 

Gospodarczej

Wydział Edukacji

Wydział 
Gospodarki 

Komunalnej 

Wydział Kultury

Oddział Ochrony 

Informacji 

Niejawnych

Wiceprezydent

Departament 

Rewitalizacji 

i Sportu

Biuro Rewitalizacji

 i Mieszkalnictwa

Wydział Sportu

Biuro Miejskiego 

Rzecznika 

Konsumentów

Departament 

Ekologii 

i Klimatu

Biuro

 Energetyki

 i Jakości 
Powietrza

Wydział 
Kształtowania 

Środowiska

Wydział Ochrony 

Środowiska 

i Rolnictwa 

Departament 

Prezydenta

Biuro Audytu 

Wewnętrznego 

i Kontroli 

Biuro Prezydenta

Biuro 

Rady Miejskiej

Biuro Rzecznika 

Prasowego 

Prezydenta Miasta

Biuro 

ds. Zarządzania 

Kadrami

Wydział Prawny

Wydział 
Zarządzania 

Kryzysowego

 i Bezpieczeństwa

Wiceprezydent 

Departament 

Zdrowia i Spraw  

Społecznych

Wydział 
Informatyki

Wydział 
Techniczno-

Gospodarczy

Wydział Zdrowia 

i Spraw 

Społecznych

Oddział ds. 

Bezpieczeństwa
 i Higieny Pracy

Sekretarz

Departament 

Organizacji Urzędu

 i Obsługi Mieszkańców

Biuro 

Bezpieczeństwa 

Informacji 

i Ochrony Danych 

Osobowych

Biuro Organizacji 

Urzędu

Wydział 
Organizacyjno-

Administracyjny

Wydział Spraw 

Obywatelskich 

i Komunikacji

Wydział 
Zarządzania 

Kontaktami

 z Mieszkańcami

Urząd Stanu 

Cywilnego

Departament 

Strategii i Rozwoju

Biuro Aktywności 
Miejskiej

Biuro Inżyniera 

Miasta

Biuro Nadzoru 

Właścicielskiego

Biuro Promocji 

i Nowych Mediów

Biuro Strategii 

Miasta

Wydział 
ds. Zarządzania 

Projektami

Wydział Zamówień 

Publicznych

Skarbnik

Departament 

Finansów 

Publicznych

Biuro Egzekucji 

Administracyjnej 

i Windykacji 

Wydział Budżetu

Wydział Finanowy

Wydział 
Księgowości

Załącznik

do zarządzenia Nr 2774/2023

Prezydenta Miasta Łodzi 

----------------------------------------------------

Załącznik 

do Regulaminu organizacyjnego 

Urzędu Miasta Łodzi


